ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

АдмIдистрАIцII4 чAплыгинского ryrшшцшIдльЕого рмондЛИIIЕЦКОЙ ОВЛДСТИ РОССrЙСКОЙ ФЕДЕРАIЦIРI

// ?З,2а2ýл

г. Чапльгин

Об организации отдыха, оздоровлениrI
и зашIтости детей в Чаплыгинском
муниципaльном районе в 2025 году

//'///

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 г. J\Ъ 124-ФЗ кобосновньгх гарантиях прав ребенка в Российской Ф.дерациш, в связи снеобходимостьЮ пришIтия мер по организации отдъIха, оздоровления изашIтости детей в районе, администр ация Чаплыги""*о"о п/tУницип€lJIьногорайона постановляет:
1.утвердитъ состав комиссии по приёмке лагерей с дневнымпребыванием (Приложение М 1).
2. Комит"тI rо финансам администрации муницип€lJIьного района(ГIятых В.Н.):
- обеспечить своевременное финансирование оздоровительнойКаМПаНИИ ИЗ СРеДСТВ, ПРеДУСМОТРеННЫХ В Районном бюдж ете 2025.года наорганизацию отдыха и оздоровлениrI детей, rЬдро.rков и молодёжи;- обеспечитъ целевое

"arroo"ao"u"ia средств, выделеннъIх наре€Lлизацию программы занrIтости детей и подростков.з, Комитету по образованию Ъминистрации Чаплыгинскогомуниципaлъного района (Ожерельевой В.В.):
- обеспечить работу лагерей с дневным пребыванием на базеобразовательных 1^rреждений;

сирот и детей, лишённых попечениrIродителей;
- обеспечитъ

18.0З.2025 г.;
подготовку учреждений отдыха К приёму детей до

- предусмотреть выделение необходимьгх средств на проведениемеропри,Iтий по противоклещевой обработке и борьбе с |рызунами в цеJUжпрофилактики клещевого энцефалита И геморрагической лихорадки спочечным синдромом, на приобретение медикаментов в лагерях дЕевногопребывания;
- провести совещание - семинар с руководитеJUIми школ, начальникамиповарами, обс,ггl,живающим персоналом лагерей дневного пребывания ,rоорганизации отдьгха и оздоровлениrI.

4, оБУ KI_{eHTp соци€Lльной защиты населения Липецкой областп> филиалм 18 по Чаплыгинскому району (викулина Т.н.) рекомендовать обеспечитъ
оздоровление и отдых детей, нуждающихся в особой заботе государства:

- детей военнослужащих, погибших в вооружённьгх конфликтах;
- детей, стоящих на профилактичесКОМ 1"lёте в органurЪrуrр.нних дел;-обеспечить целевое распределение И использование средств,

предусмотренных на эти цели районным и областным бюджетом на 2О25 rод.
5. гуЗ <<Чаплыгинская РБ> (Щемелинина Е.В.) обеспечитъ:
- своевременную и качественную медицинскую помощь в соответствии сприказом Минздрава РФ от 05.11.2013 N 822Н "Об утверждении Порядкаоказания медицинской помощи несовершеннолетним, в ,ой

""ane в период
обучения и воспитания в образовательных организациях''.

6. МБУ (ЦООО) (Щанилина Н.Е.):
- обеспечить организацию питаниrI в лагерях дневного пребывания;
- установить контроль за качеством питания в лагерях дневногопребывания.
7. Чаплыгинский отдел окУ (ЦЗН Липецкой областп (Петрова О.В.)- обеспечить целевое использование средств, выделенньIх из областного

бюджета на реаJIизациЮ програмМы заIUIтости детей и подростков.
8. мо мвД России <<Чаплыгинский>> (Князев Ъ.и.l рекомендоватьооеспечить:
- безопасностъ на территории 1чреждений отдьIха и оздоровления впериод пребывания в них детей;
- меры по профилактике правонарушений несовершеннолетних,

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, созданию
условий для безопасного нахождения детей на улицах в период каникул.9. Началънику отдела по труду администрации Чаплыгинского
муниципzLлъного района (Верёвкина Н.К.) обеспечить контролъ и надзор засоблюдением правил техники безопu."о.rr, соблюден". у.ооiий охраны труданесовершеннолетних, работающих подростков.

10. Установить:
- продолжительность смены в лагерях с дневным пребыванием летом - 2I

день, зимой, весной, осенъю - не менее 7 календарньж дней;- денежную норму расходов на питание 1 ребёнка в день в лагерях
дневного пребывания - 156 рублей.

1 1. АдминистрациrIм лагерей обеспечить надлежащие условиrI дляпроведения воспитательнойIцulJЕлgния tsоспитательнои и оздоровительной работы в лагерях, используя
ЭффеКТИВНЫе фОрМы и методы, поддерживать порядок, уделять внима_ниепорядок, уделять внимание
благоустройству территории.

12. Контроль за исполнением
заместителя главы администрации
Сладкова Д.И.

Глава администр аIJии

Ожерельева В.В.
2-|з-68

настоящего постановления возложить на
Чаплыгинского муницип€tльного района

ql
*\ta

ж::11,.нi
*i""onn"nonn,o
. района /

Ю.А.Сазонов

к постановлению "ffi;;Ш"*r;
Чаплыгинского муниципЕlлъного
раЙона от r'/23.Ьл.r,- Ns r/}

состАв
комиссии по приёмке лагерей

с дневным пребыванием

сладков д.и. - заместителъ главы администрации, председателъ комиссии;ожерелъева В,в, - и,о, председателя комитета по образованию, заместителъпредседателя коми ссии;
Верёвкина Н,К, - нач€Lпьник отдела по труду администрации Чаплыгинскогомуницип€lJIъного района (по согласованиlф;
Щемелинина Е.В.- и.о. главного врача ГУЗ <<Чаплыгинск€ш РБ) (посогласованию);
Князев д.и. нач€Lпъник мо мвД России <<Чаплыгинский>> (посогласованию);
Щанилина Н.Е. - инженер-технолог МБУ KI_{OOO>
Пятых в.н. - председателъ комитета по финансам

Председатель коМитета по образованию il т) T*t ^,uбаник)

/
В.В. Ожерельева